eper Reuerencia e honor sua la gloriosa ein-

maculada verge ma dona sancta Maria, mare 

sua, no solameut com emigensera dela vtrtut 

totes les gracias qui sobtindran del dit seu 

glorios fili, mes encara com aduocada e patrona 

e defenedora de tots qui aplegats sseran en le 

present confraria, Empero en lo nom del seu 

fili glorios esobre excellent esots lo dit seu nom 

sers dirigida le present congreguade confraria 

etots los actes virtuals de aquella; Su pi iett i t 

lo Molt Reuerent Senyor bisbe de Mallorques 

que aquelia vulla approuar e als confrares 

V]' I tem les almoynes qui serán fetes alj 

dita confraria e les oblacions que per reueren 

fia de nostre senyor Deu e sseran donades ala 

dita confraria que sien conuertides e messes en 

augmentado dela dita sglesia de nostra don:\ de 

Fornaluig e en goyes de aquella e pietanses 

segons que per ios sobreposats deìa dita confra

ria e bobres dela dita sgleya que millor sera 

vist esser fessador. 

vij I tem que cascun any lo dia dela 

dita festa los sobreposats econfrares dela dita 

confraria se puxen ajustar enla sgleya per so 

que pusquen alegir dues persones debe, present 

lo batle ejurats dela dita villa de Soller, aquells 

qui millor los aparra per regir aquell o tant 

com los piatirà e administrar les almoynes e 

actes déla dita confraria, E les quals persones 

tenguen e Rebeben les monedes o almoynes e 

Reheben los comptes deis abres qui regit auran 

per la forma acustumada 

Quibusquidem Capitulis presentatis, lectis et 

intimatis, Confestim prefatus Egregius dominus 

vicarius genera'is, lilis visìs et lectis, mandauit 

illa inactis Curie continúan; et cum liiis atten

dees, ad ingentem deuotionem quam dicti con-

fratres habent erga S a n c a m ec< tesiam et Sa

cragli] Vitgineiu Mariani non indigne merentur 

Vt petitionibtts trnrlimdem illis presertim que ex 

detiotionibus f e m o r e prodire conspiciunt et per 

que diuini cultus attgroentatur, eadem capitula, 

tanquam Salubri)*, laudatiit, aprobatiil, aneto 

ritzauit et confirmauit, Ft vt dicti conlratres, 

presentes et futuri, et alii Olist i fideles donis 

spiritualibus ad deuotionem ferucnlius inducan-

tur, de omnipotentis Dei miseiicordia et beato-

rum Petri et Hauli apostolorum auctoritate con 

fisi omnibus v c i e penitcntibus et eonfessis qui 

pura deuotionc conuenient pro dictis officiis 

audiendis indicia ecclesia ile Fornaluig i t deuo-

te audient, et ecclesiam visita uerint, conten taque